[image: ]
[bookmark: _GoBack]CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

EDITAL Nº 001/2019
	A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL, constituída na forma da Resolução do Edital 001/2019, torna público o resultado da eleição dos membros do Conselho Tutelar do município de Brunópolis, realizada no dia 06 de outubro de 2019.

	Classificação
Titulares
	Nome do Candidato
	Quantidade de Votos

	1º
	Cleonice Alessandra Machado
	170

	2º
	Cleuza Gonçalves
	137

	3º
	Sandra Alves de Ramos
	105

	4º
	Isabel Cristina Camargo da Silva
	93

	5º
	Daiane Dias Souza
	81

	Classificação
Suplentes
	Nome do Candidato
	Quantidade de Votos

	6º
	Diná Suellen Novacki
	80

	7º
	Patrícia Daniela Correa
	67

	8º
	Aline Michelli Scolaro
	57

	9 º
	Lucimar Francisca de Souza
	44

	10 º
	Leomar Alves da Silva
	37

Fica aberto o prazo de 30 dias, a contar da publicação do presente Edital, para que sejam apresentados recursos contra o resultado publicado.
A homologação final do resultado da eleição dar-se-á após a análise dos recursos apresentados no prazo legal.
Brunópolis, 07 de Outubro de 2019.

____________________________
Juliana Priguli Ross
Presidente do CMDCA
RESOLUÇÃO QUE DISPÕE SOBRE O RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR
RESOLUÇÃO Nº 003/2019
Dispõe sobre o resultado final e homologa o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar do município de Brunópolis, após análise de recursos.

         O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas atribuições legais, conforme Lei Municipal nº 69/2019, RESOLVE:
I - Informar a todos que, após a divulgação do resultado do pleito, foram interpostos recursos.
II - Tornar público o resultado final após análise dos recursos.
III - Homologar o RESULTADO FINAL do processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar do município de para o mandato de 10/01/2020 a 09/01/2024, conforme relação abaixo:
Art. 1º: Fica proclamado o resultado final da eleição realizada no dia 06/10/2019
I - Total de eleitores: 950
II - Total de votos válidos: 871
III - Total de votos em branco: 0
IV - Total de votos nulos: 79
Art. 2º: Total de votos por candidato:
	Nome do Candidato
	Nº. de Votos
	Classificação

	Cleonice Alessandra Machado
	170
	1º

	Cleusa Gonçalves
	137
	2º

	Sandra Alves de Ramos
	105
	3º

	Isabel Cristina Camargo da Silva
	93
	4º

	Daiane Dias Souza
	81
	5º

	Diná Suellen Novacki
	80
	6 º

	Patrícia Daniela Correa
	67
	7 º

	Aline Michelli Scolaro
	57
	8 º

	Lucimar Francisca de Souza
	44
	9 º

	Leomar Alves da Silva
	37
	10 º

Art. 3º: Ficam os seguintes candidatos eleitos como titulares, por ordem de votação:
I- Cleonice Alessandra Machado
II- Cleusa Gonçalves
III- Sandra Alves de Ramos
IV- Isabel Cristina Camargo da Silva
V- Daiane Dias de Souza

Art. 4º: Ficam os demais candidatos como suplentes, por ordem de votação:
I- Diná Suellen Novacki
II- Patrícia Daniela Correa
III- Aline Michelli Scolaro
IV- Lucimar Francisca de Souza
V- Leomar Alves da Silva

Art. 5º. A diplomação e posse dos membros do Conselho Tutelar titulares e suplentes, dar-se-á no dia 10/01/2020, às 09:00 horas, na Prefeitura Municipal de Brunópolis na sede do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, situada à Rua Selmo Heck nº 2405, Centro.

Art. 6º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Brunópolis , 07 de Outubro de 2019.

____________________________________
Juliana Priguli Ross
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

image1.jpeg